
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.145.480,74 103.533,51 103.533,51 9.362,78 103.533,51 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 1.200.299,85 107.591,10 107.591,10 10.832,31 107.591,10 07/03/2023 07/03/2023

Março 1.280.497,63 114.201,68 114.201,68 13.872,57 114.201,68 07/04/2023 07/04/2023

Abril 1.513.535,53 133.634,38 133.634,38 12.644,64 133.634,38 05/05/2023 05/05/2023

Maio 1.556.936,66 137.340,97 137.340,97 13.534,80 137.340,97 07/06/2023 07/06/2023

Junho 1.558.282,61 137.248,44 137.248,44 14.084,73 137.248,44 07/07/2023 07/07/2023

Julho 1.557.492,67 137.478,73 137.478,73 13.454,80 137.478,73 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 1.702.177,21 153.669,24 153.669,24 13.193,04 153.669,24 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 1.603.155,66 142.746,23 142.746,23 11.112,68 142.746,23 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 1.559.003,49 138.095,86 138.095,86 11.538,86 138.095,86 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 1.580.706,87 140.059,22 140.059,22 11.788,50 140.059,22 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 1.661.063,45 150.220,00 150.220,00 12.988,86 150.220,00 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 1.015.036,74 92.680,03 92.680,03 1.234,00 92.680,03 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 18.933.669,11 1.688.499,39 1.688.499,39 149.642,57 1.688.499,39

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.145.480,74 252.005,76 252.005,76 9.362,78 242.642,98 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 1.200.299,85 264.065,97 264.065,97 10.832,31 253.233,66 07/03/2023 07/03/2023

Março 1.280.497,63 281.709,48 281.709,48 13.872,57 267.836,91 07/04/2023 07/04/2023

Abril 1.513.535,53 332.977,82 332.977,82 12.644,64 320.333,18 05/05/2023 05/05/2023

Maio 1.556.936,66 342.526,07 342.526,07 13.534,80 328.991,27 07/06/2023 07/06/2023

Junho 1.558.282,61 342.822,17 342.822,17 14.084,73 328.737,44 07/07/2023 07/07/2023

Julho 1.557.492,67 342.648,39 342.648,39 13.454,80 329.193,59 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 1.702.177,21 374.478,99 374.478,99 13.193,04 361.285,95 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 1.603.155,66 352.694,25 352.694,25 11.112,68 341.581,57 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 1.559.003,49 342.980,77 342.980,77 11.538,86 331.441,91 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 1.580.706,87 347.755,51 347.755,51 11.788,50 335.967,01 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 1.661.063,45 365.433,96 365.433,96 12.988,86 352.445,10 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 1.015.036,74 223.308,08 223.308,08 1.234,00 222.074,08 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 18.933.669,11 4.165.407,22 4.165.407,22 149.642,57 4.015.764,65

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


